

עניס | אחרי 6 שעות: ג'וקוביץ' ניצח במרתון מלבורן

הגמר ה-100 בתולדות אליפות אוסטרליה קיים הרבה יותר ממה שהבטיח • ג'וקוביץ' חזר מהקבר וניצח את נדאל במשחק לפנתיאון

נדב צנצ'פר

אחרי שש שעות של טניס רצחני באצטדיון המרכזי במלבורן, נובאק ג'וקוביץ' ורפאל נדאל רצו רק דבר אחד: ביכא. בזמן הנאוים של המארגנים והספונסרים, האלוף ג'וקוביץ' וסגנו נדאל נשענו מאחור על הרשת, כשהם סובלים מעויותות. אחד מאנשי הטורניר מיהר להכניס כיסאות, הושיב אותם וכי בר אותם בנקבוק שתייה. ככה ייעשה לפינאליסטים של הגמר הארוך בתולדות הגראנד-סלאמים, שהיה גם אחד המשחקים האיכותיים, ההפכיים והדרמטיים בכל הזמנים.

הגמר ה-100 בתולדות אליפות אוסטרליה היה מטורף במיוחד. הוא החל בסביבות 7 וחצי בערב שעות מלבורן והסתיים בערך ברבע ל-2 בלילה. הוא החל תחת כיפת השמיים והסתיים תחת כיפת הנג בגלל הגשם. הוא החל עם אלוף בשם נובאק ג'וקוביץ' והסתיים עם אלוף בשם... נובאק ג'וקוביץ'. אחרי 5:53 שעות של טניס נטו, בישר לוח התוצאות: 7:5, 4:6, 2:6, 7:6, 5:7.

עד אתמול, גמר הגראנד-סלאם הארוך ביותר נרשם ב-1988 באליפות ארה"ב, אז ניצח וילאנדר את לנדל בארה"ב אחרי 4:54 שעות. לעומת אתמול, גמר '88 היה משחק פינג-פונג במתנס. שבירת השיא בשעה שלמה, ועוד בעוצמות של היום, היא לא פחות מרעירת ארמה. אבל לוח התוצאות לא מספר את הסיפור האמיתי של הגמר הזה, אלא הקאמבקים הבלתי נגמרים, הטוויסטים בעלילה שסירבה להכתיים.

גברותיי ורבותיי: מהפך (ועוד אחד, ועוד אחד, ועוד אחד)

כבר במערכה הראשונה הבנו שזה הולך להיות טיול ארוך. נדאל שבר ל-2:3, נשבר ל-4:4, אבל הצליח לשבור שוב ל-5:6 בדרך לניצחון במערכה שגמשה שעה ו-20 דקות.

לפני שגמשיך, נזכיר את המאון של נדאל במשחקי גראנד-סלאם שבהם ניצח במערכה הראשונה: 134 ניצחונות והפסד אחד (לדוד פדרר ב-2007). ושוב: 134 מ-135. ובאחוזים: 99.3%.

רק שג'וקוביץ' הוא משהו מיוחד. שתי שבירות לעומת אחת במערכה השנייה, ואני חנו על 1:1. המערכה השלישית כבר הייתה הצגת תכלית של הסרבי, ואחרי ה-2:6 אף אחד לא נתן סיכוי לנדאל.

כשג'וקוביץ' הוביל 3:4 עם שלוש נקודות שבירה (0:40) במשחק השמיני, זו נראתה שירת הכרבור. אבל כשהרבור היא בעצם שור, הכל אפשרי. 5 נקודות רצופות, הפסקת גשם קצרה, סוגרים את הגג, וקדימה לשור בר שוויון. גם בטייברייק ג'וקו נראה משיש לניצחון, עם יתרון 3:5 ועוד הגשה אחת. אבל נדאל שוב חזר, לקח ארבע נקודות רצופות, ונשכב על הרצפה כאילו לקח את המשחק.

מערכה חמישית. ג'וקוביץ', ששיחק גם חמש שעות מול מארי ביום שישי, נראה גמור. נדאל שבר ל-2:4, והסרבי בקושי עמד על הרגליים. אבל לעלילה הזו היה עוד פי תול אחרון. ג'וקו שבר ברצף הנכון, השווה ל-4:4, ושבר שוב ל-5:6. ששיבש, שהימט.

אחרי הנקודה האחרונה הוא נשכב על הארץ, קרע מעליו את החולצה וחשף גוף מפתיע בהרקולסיותו. השליט של הטניס העולמי עשה זאת שוב, עם זכייה שלישית ברציפות בגראנד-סלאם.

"בוקר טוב", אמר בצחוק נדאל בטקס ב-2 בלילה, והוסיף: "זה היה המשחק הקשה ביותר שבו שיחקתי". ג'וקוביץ' החמיא ליריבו: "עשינו היסטוריה, אבל לרוע המזל רק אחד יכול לנצח, הערב זה אני הייתי". אגב, "נולה" קיבל עירוד מולארה ריבאץ' ביצע, אבל כדורסלן העבר נראה עצבני על ילגה, חברתו של ג'וקוביץ' שעי מדה והסתירה לו כמעט בכל נקודה. קשה להאמין שזה יקלקל להם את החגיגות.

מכסיפי עד ג'וקוביץ': מדרסים כחול-לבן

"סוד עבודת הרגליים שלי", זה התואר שקיבל תמיר כפיר מנובאק ג'וקוביץ', נזכות המי דרסים שהתאים לו, והסוד הזה כבר נמצא אצל מיטב הספורטאים והקבוצות בעולם כמו, שחקני הגניוויק ניקס ועומרי כספי מקליבלנד. תמיר כפיר פיתח שיטה ייחודית להתאמת מדרסים לפי ניתוח תנועת הספורטאי במטרה לשפר את סגנון המשחק ולמנוע פציעות. המי דרסים שהותאמו לאלוף אוסטרליה נועדו להפחית עומסים ארוכי טווח. התוצאה היא פעילות ממושכת במגרש במשך 6 שעות של משחק.

הגמר במספרים	
5:53 שעות	הגמר הארוך בתולדות הגראנד-סלאם והמשחק הארוך אי פעם באוסטרליה
7	ניצחונות רצופים לג'וקוביץ' על נדאל מתחילת 2011. המאזן הכולל - 14:16 לספרדי
5	גביעי גראנד-סלאם לג'וקוביץ', מקום שלישי בין השחקנים הפעילים
5	טניסאים זכו ב-3 גראנד-סלאם רצופים: לייבה סמפראס, פדרר ונדאל וג'וקוביץ'
4	טניסאים זכו באוסטרליה לפחות 3 פעמים: וילאנדר, אגאסי, פדרר וג'וקוביץ'
3	הפסדים רצופים לנדאל בשלושה גמרי סלאם רצופים - הראשון שזה קורה לו

הגמר האחרון

